RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Guénange, le 08/11/11.


[image: image1.png]OLPARTEMENT OE LA MOSELLE

Qille de Guénange




COMPTE-RENDU
SEANCE DU 27 10 11
Le Conseil Municipal, réuni en séance ordinaire sous la présidence de Monsieur le Maire, le 27 octobre 2011
Décide :
A L'UNANIMITE

Tarifs accueil post et périscolaire 2011

D’autoriser le Maire, à appliquer les tarifs du tableau ci-dessus.

	
	Tranche 1

QF 0 à 500 €
	Tranche 2

QF 501 à 850 €
	Tranche 3

QF 851 à 1000 €
	Tranche 4

QF + 1001 €

	Accueil Périscolaire de 7H15 à 8H05
	0,90 €
	1,20 €
	1,30 €
	1,50 €

	Accueil Périscolaire de 11H45 à 13H25

Repas + accueil
	5 €
	6,20 €
	7 €
	8 €

	Accueil Périscolaire de 16H00 à 18H30 

Goûter
	3 €
	4 €
	4,50 €
	5 €


QF = Quotient Familial

Les tarifs sont applicables à partir du 1er octobre 2011.

Contrat – Tarifs repas mercredis récréatifs et centres aérés

D’autoriser le Maire à signer la convention et à passer contrat avec le Foyer des Jeunes Travailleurs des 3 Frontières.

Le contrat est valable du 1er septembre au 31 décembre 2011.

Les tarifs sont les suivants :

· le repas est fixé à 4,30 €

· le pique-nique est de 4,25 €

· le menu de substitution est de 3,65 €

· le goûter 0,75 €

Ces tarifs s’entendent livraison comprise.

Ecole du Bois – Sorties Patinoire

D’autoriser le Maire à prendre en charge 6 séances d’initiation au patinage à la patinoire d’Amnéville, pour une classe de 21 élèves de l’école du Bois. La prise en charge s’élève à 600,00 € pour le transport et 453,60 € pour les frais pédagogiques (y compris la location de matériel).

Cette dépense est la conséquence d’une annulation des sorties piscine par manque de place.

Coup de pouce pour l’excellence

D’autoriser le Maire d’appliquer le dispositif communal intitulé « coup de pouce pour l’excellence ».

La commission jeunesse souhaite attribuer à Monsieur OUIZOUGUN OUBARI Mohamed un montant d’aide à hauteur de 1 000,00 € pour valoriser son parcours universitaire, son projet professionnel s’intégrant dans un projet de vie relevant de l’excellence lié à la recherche fondamentale sur les maladies infectieuses.

Convention d’entretien avec Gendarmerie – Refacturation

D’autoriser le Maire à signer le protocole d’accord de la gestion et de l’entretien de la Gendarmerie de Guénange avec le service des affaires foncières de la Gendarmerie.

Celui-ci présente les modalités de gestion relative à :

· maintenance des espaces verts

· maintenance des chaudières murales installées dans les logements

· maintenance des portails d’entrées

· maintenance de la chaufferie des bâtiments administratifs

· maintenance de l’éclairage extérieur de la caserne

· maintenance des robinetteries sera mise à l’étude ultérieurement du fait de l’état neuf des installations

Journée citoyenneté – A.P.S.G.

D’émettre le titre de recettes au club de prévention d’un montant de 186,50 € représentant la moitié des dépenses, afin de financer sa participation concernant la journée citoyenneté au profit de la jeunesse guénangeoise réalisée en juin 2011 en partenariat avec l’A.P.S.G. et avec l’intervention de la Brigade de Prévention de la Délinquance Juvénile, la ville avait financé l’ensemble de l’opération.

Perte sur créance irrécouvrable

D’autoriser le Maire à inscrire comptablement des recettes en perte sur créance irrécouvrable concernant le non paiement de loyers et charges pour un montant de 1 146,56 € (101,37 € en 2010 et 1 045,19 € en 2011).

Subventions Associatives


[image: image2.emf]Article Nom de l'Organisme Objet Montant VOTE

6574ARPEGES Aide à la musique 2ème acompte 11 616 €

Unanimité

TOTAL CULTUREL 11 616 €

6574APSG 

Subvention de fonctionnement 

2ème acompte

15 997 €

27 voix pour et 1 non 

vote

TOTAL SOCIAL 15 997 €

TOTAL GENERAL 27 613 €


Garantie d’emprunt pour la construction de 12 pavillons seniors – Mont Cassin V – Opération n° 54-646 GUENANGE

D’accepter les termes de la délibération suivante donnant garantie d’emprunt à la SAHLM LOGIESTDans le cadre de la réalisation de 12 logements seniors sur le lotissement Mont Cassin V, par la société Logiest,

La caution porte sur 12 logements locatifs sociaux dont 12 individuels et 0 collectifs se décomposant comme suit :

· 9 logements PLUS

· 3 logements PLA-I

	Libellés
	Caractéristiques

	Type de prêt
	PLUS
	PLUS FONCIER
	PLAI
	PLAI FONCIER

	Montant
	446 906 €
	273 444 €
	240 756 €
	86 244 €

	Taux actuariel
	2,85 %
	2,85 %
	2,05 %
	2,05 %

	Durée
	40 ans
	50 ans
	40 ans
	40 ans

	Progression de l’annuité
	0 %
	0 %
	0 %
	0 %

	Durée de préfinancement
	12 mois
	12 mois
	12 mois
	12 mois

	Révision des taux

(intérêts et progressivité)
	En fonction du livret A
	En fonction du livret A
	En fonction du livret A
	En fonction du livret A


Acquisition de terrain à l’euro symbolique- Rue des Tilleuls 

De à faire l’acquisition des terrains situés section 4-1 parcelles 237/42, 239/42 et 241/42. Le cédant est la société LPI (Lorraine Patrimoine Investissement) de Hagondange, à l’euro symbolique en vue de prolonger la rue des Tilleuls et être en conformité avec le Plan Local d’Urbanisme, soit une largeur de 8 mètres.

Contrats d’assurance des risques statutaires du personnel – Délibération donnant habilitation au centre de Gestion de la Fonction Publique Territorial de la Moselle

1) de charger le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Moselle de souscrire pour le compte de notre commune des contrats d’assurance auprès d’une entreprise d’assurance agréée, cette démarche pouvant être menée par plusieurs collectivités locales intéressées.

Ces contrats devront couvrir tout ou partie des risques suivants :

AGENTS TITULAIRES OU STAGIAIRES AFFILIES A LA CNRACL :

· Décès

· Accidents du travail – Maladies professionnelles

· Incapacité de travail en cas de maternité, d’adoption et de paternité, de maladie ordinaire, longue maladie, longue durée, de disponibilité d’office et d’invalidité.

AGENTS TITULAIRES OU STAGIAIRES NON AFFILIES A LA CNRACL OU AGENTS NONS TITULAIRES DE DROIT PUBLIC

· Accidents du travail – Maladies professionnelles

· Incapacité de travail en cas de maternité, d’adoption et de paternité, de maladie ou d’accident non professionnel (maladie ordinaire, grave maladie)

Pour chacune de ces catégories d’agents, les assureurs consultés devront pouvoir proposer à la commune une ou plusieurs formules.

Ces contrats présenteront les caractéristiques suivantes :

· Durée du contrat : 4 ans à compter du 1er janvier 2013

· Régime du contrat : Capitalisation

2) d’autoriser le Maire à signer les contrats et les conventions en résultant.

Approbation P.O.S. Bertrange Imeldange

D’émettreun avis favorable sur le Plan d’Occupation du Sol de la Commune de Bertrange.

Cette modification vise essentiellement en la construction d’un Rond Point en entrée de ville à proximité du stade de Bertrange.

Service civique

D’autoriser le Maire à verser une indemnisation à la personne effectuant son service civique au Centre Social Louise Michel de Guénange.

Le montant mensuel de celle-ci sera de 120 € (montant minimal 100 € soit 7,43 % de la rémunération mensuelle afférente à l’indice brut 244 de la fonction publique). 

Tableau des effectifs

D’appliquer les modifications du tableau des effectifs.

* la nomination d’un agent inscrit au tableau d’avancement de grade pour l’année 2011.

Cette modification, préalable à la nomination, entraîne la création de l’emploi correspondant au grade d’avancement.

Considérant le tableau des emplois adopté par le conseil municipal le 29 septembre 2011, le maire propose à l’assemblée :

* la création 

   FILIERE DE POLICE MUNICIPALE :

· 1 emploi de Brigadier Chef Principal, à raison de 35 heures.

à 21 voix pour, 4 absentions et 3 voix contre

Construction d’un centre équestre à Guénange lot 2 avenant 4

D’accepter un avenant au lot 2 concernant la construction d’un centre équestre.

· Titulaire du Marché : BLUE CONSTRUCTION

Le présent avenant a pour objet la régularisation de tous les éléments de chantier demandés par le maître d’ouvrage en comptabilisant les plus values et les moins values de tous les lots de second œuvre.

DATE DE NOTIFICATION DU MARCHE INITIAL : 
24 mars 2010

AVENANT AVEC INCIDENCE SUR LES DELAIS : 
sans incidence

3 – INCIDENCE SUR LE MONTANT DU MARCHE : 

· Montant du marché initial



1 435 200,00 € TTC 

· Avenant 1 de transfert Acore / Blue construction

· Augmenté de l’avenant n° 2 du 18/10/2010

39 358,06 € TTC

· Augmenté de l’avenant n° 3 du 17/03/2011

28 686,64 € TTC

· Augmenté de l’avenant n° 4 



6 462,89€ TTC

Le nouveau montant du marché est arrêté à la somme de : 1 509 707,59 € TTC. (+5,19%)

à 24 voix pour et 4 voix contre
Décision modificative n°3

D’exécuter cette décision modificative :

· du transfert de la compétence enfouissement des réseaux secs à la CCAM (les dépenses seront désormais imputées au chapitre 014 de la section de fonctionnement).

· l’avenant n°4 du lot 2 centre équestre,

· l’insuffisance de crédit à l’opération des bâtiments communaux,


[image: image3.emf]O23 Virement à la section d'investissement -200 000,00 €

O14.739111 Attribution de compensation 200 000,00 €   

TOTAL -  €                 TOTAL -  €                    

140.2315.822 GUELANGE -170 000,00 €O21

Virement de la section de 

fonctionnement -200 000,00 €

137.2313.414 Centre équestre 10 000,00 €     

104.2315.822 Voiries diverses -10 000,00 €

103.21318.321Bâtiments communaux 26 000,00 €

2313.020.ONI Opération non individualisée -56 000,00 €

TOTAL -200 000,00 € TOTAL -200 000,00 €

INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES

DECISION MODIFICATIVE N° 3/2011

DEPENSES RECETTES


Le Maire,
Jean-Pierre LA VAULLÉE[image: image4.png]









_1381838994.xls
Feuil1

		DECISION MODIFICATIVE N° 3/2011

		DEPENSES						RECETTES

		O23		Virement à la section d'investissement		-200,000.00 €

		O14.739111		Attribution de compensation		$   200,000.00

				TOTAL		- 0 €				TOTAL		- 0 €

		INVESTISSEMENT

		DEPENSES						RECETTES

		140.2315.822		GUELANGE		-170,000.00 €		O21		Virement de la section de fonctionnement		-200,000.00 €

		137.2313.414		Centre équestre		$   10,000.00

		104.2315.822		Voiries diverses		-10,000.00 €

		103.21318.321		Bâtiments communaux		26,000.00 €

		2313.020.ONI		Opération non individualisée		-56,000.00 €

				TOTAL		-200,000.00 €				TOTAL		-200,000.00 €






_1381839069.xls
Feuil1

		Article		Nom de l'Organisme		Objet		Montant		VOTE

		6574		ARPEGES		Aide à la musique 2ème acompte		$11,616		Unanimité

						TOTAL CULTUREL		$11,616

		6574		APSG		Subvention de fonctionnement 2ème acompte		$15,997		27 voix pour et 1 non vote

						TOTAL SOCIAL		$15,997

						TOTAL GENERAL		$27,613






_1077524897.bin

